SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

                      鼎委校[2018] 9号
          中共福鼎市委党校关于

    2018年财政项目支出绩效情况的报告

福鼎市财政局：

按照《福鼎市财政局关于确认财政支出项目绩效目标的通知》（鼎财教【2018】41号）部署要求，我校2018年全市经济管理人员培训经费18万元为财政支出绩效评价项目。一年来，我校认真做好绩效评价工作，按预期完成年度绩效目标，项目自评87分，自评良好等级。现将本项目支出绩效自评情况报告如下：

一、项目概况

（一）单位基本情况

    1、单位主要职责：宣传马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平总书记系列重要讲话精神；为在职干部提供培训服务，培训对象主要包括科级干部及其后备干部、公务员、村主干和纪检统战、工青妇等部门干部；培训意识形态部门的领导干部和理论骨干。

    2、机构人员：我校基本支出和专项支出纳入市级财政预算，我校人员编制数22人。2018年末实有人数19人。

（二）项目基本情况

     1、项目名称：全市经济管理人员培训班

 2、项目功能科目名称：其他教育支出。

 3、总体目标：提高全市经济管理人员综合素质。

二、项目实施基本情况

（一）项目组织管理情况

1.合理编制绩效目标。我校领导召集相关业务科室负责人与财政局领导、相关业务科室负责人共同探讨、研究，制定了切合实际、可量化、可考评的年度目标、资金覆盖率和项目覆盖率符合年度预算布置要求。

2、加强项目运行管理

一是项目立项的依据：市干训领导小组研究决定。

二是项目申报可行性：原全市财务人员培训班。根据参训学员反应，社会效应明显，完全可行。

三是项目申报的必要性：为提高全市经济管理人员素质。

   （二）项目财务管理状况

总体上看，我校内部控制制度健全，资金使用符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定，使用资金审批规范，手续完整。项目资金使用做到按照年度预算批复的用途使用。

三、项目绩效分析

   （一）项目绩效评价工作开展情况

1.选用的评价指标和评价方法。我校选用的评价指标为：投入、产出、效益三方面。选用的评价方法为：公众评判法。

2、现场核实情况。我校领导通过听取老师、行政后勤人员汇报、调阅核实相关资料，采访学员培训情况等方式，对工作成效进行了检查、核实，年度绩效目标总体完成情况良好，项目自评95分，自评优秀等级。

   （二）项目绩效目标完成情况

 1．投入目标完成情况
 财政补助资金投入预算安排18万元，实际拨付2.3万元，全年资金到位率达12.78%；投入领导、班主任人数达到100%。
2．产出目标完成情况

2018年经济管理培训班开展1期，计划开展3期，目标完成率达33.33%；培训学员320人，计划培训500人，目标值完成比例达64%；培训班顺利开展程度95%，学员业务能力提高95%。

3．效益目标完成情况
 通过领导、老师、行政后勤人员的共同努力，全市经济管理人员素质提高比例达98%，学员好评率达99%。
（三）项目绩效分析
（一）投入指标体系得24分、其中：

1.项目立项方面满分10分，得8分。绩效目标设置合理，绩效目标与年度工作任务相对应，得满分2分；绩效指标不够明确，酌情扣1分，得1分；绩效指标未按计划完成100%，酌情扣1分，得2分；项目按规定程序申请立项，材料充分完整，得满分3分。

2.落实资金方面满分20分，自评得分16分。年度内资金未全额到位，酌情扣1分，得9分；资金使用率小于95%，酌情扣3分，得7分。

（二）过程指标体系满分30分，自评得分28分，其中：

  1.业务管理方面满分8分，得7分。管理制度未健全，具体相应的业务管理制度，业务管理制度合法、合规、完整，酌情扣1分，得1分；制度执行有效，遵守相关法律和业务管理制度，资料齐全并及时归档，得满分2分；项目质量可控，具有或制定了相应的质量要求或标准，实施采取必要的控制措施或手段。得满分4分。

2.财务管理方面满分13分，得12分。管理制度不够健全，没有出台专门的项目资金管理办法，满分2分，扣1分；资金使用较为合规，资金使用较符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定，资金拨付有完整的审批程序和手续，得满分5分；固定资产专人管理，得满分2分；固定资产利用率达100%，得满分2分；项目资金较使用安全，符合项目批复的用途使用，得满分2分。

3.会计信息管理得满分9分。会计核算信息符合规范要求，相关材料完整，得满分9分。

（三）产出与效益满分40分，自评得分35分，其中：

1.产出数量方面满分10分，得5分。经济管理人员培训班开展期数实际完成率未达90%，仅达33.33%，得0分；完成及时率大于90%，得满分5分。

2.产出质量方面得满分10分。培训班顺利开展程度大于95%，得满分；学员业务能力提高程度大于95%，得满分。
3.效益方面得满分20分。经济管理人员素质提高比例大于95%，得满分10分；服务对象满意度大于95%，得满分10分。

 四、项目存在的问题和改进措施

（一）项目存在的问题

1.本单位教职工对于项目绩效管理的重视程度不够。

2.未确定专人为项目经办人。

    3.管理制度有待进一步完善。

（二）项目改进措施

1.提高本单位教职工对于项目绩效管理的重视程度。

2.进一步完善管理制度。

3.确定专人为项目经办人。

五、下一步改进工作的意见和建议
    1.至2018年第二季度，全市财会人员及经济管理人员培训相关任务已完成，2018年第三季度起，市财政局无需将经济管理人员培训班设在党校开办。

2.下一年度无需将本项目列入年初预算。

3.做好本项目开设多年来的工作总结。
             中共福鼎市委党校   福鼎市行政学校

  2019年5月30日

 SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4]